ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от                 №

г. Ярославль

О создании

образовательно-производственного

центра (кластера)

машиностроительной отрасли

Ярославской области «Машиностроение»

В целях обеспечения реализации проекта «Профессионалитет»,
входящего в перечень инициатив социально-экономического развития
Российской Федерации до 2030 года, утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации от 6 октября 2021 года № 2816-р «Об
утверждении перечня инициатив социально-экономического развития
Российской Федерации до 2030 года» на территории Ярославской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.01.2023 года на базе государственного
профессионального образовательного учреждения Ярославской области
«Ярославский автомеханический колледж» образовательно-
производственный центр (кластер) машиностроительной отрасли
Ярославской области «Машиностроение» (далее – ОПЦ «Машиностроение»).

2. Директору государственного профессионального

образовательного учреждения Ярославской области «Ярославский

автомеханический колледж» (Трошин А.Н.) осуществлять мероприятия по

созданию ОПЦ «Машиностроение» в соответствии с программой

деятельности образовательно-производственного центра (кластера)

машиностроительной отрасли Ярославской области «Машиностроение».
3. Отделу развития профессионального образования департамента

образования (Абдрашитова Г.В.) осуществлять мониторинг деятельности
ОПЦ «Машиностроение».

4. Отделу планово-экономической деятельности (Курченкова В.В.)
при формировании областного бюджета на 2023 год предусмотреть
бюджетные ассигнования на создание ОПЦ «Машиностроение».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора департамента образования Гудкова А.Н.

Директор департамента образования                    И.В. Лобода

	1